de jantar do Palácio Museu Olímpio Campos - PMOC, 
em Aracaju/SE conforme quantidades e exigências es-
tabelecidas neste instrumento constantes no termo de 
referência do processo, proposta de preços apresentada 
pela contratada.

OBJETO DO ADITIVO Supressão de serviços no montante de R$ 1.627,71 (mil 
seiscentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos) 
equivalente a aproximadamente 0,21% (zero vírgula 
vinte e um por cento) do valor contratual, e;
Acréscimo de serviços no montante de R$ 57.316,82 
(cinquenta e sete mil trezentos e dezesseis reais e 
oitenta e dois centavos) equivalente a aproximadamen-
te 7,31% (sete vírgula trinta e um por cento) do valor 
global do contrato.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO 20/02/2026
Nº DO PARECER JURIDICO 328/2026-CCAC-PAREC

Aracaju/Se, 20 de fevereiro de 2026.

[...]

Delegacia de Atendimento a Grupo Vulneráveis  (DAGV-GLÓRIA) e Grupamento do Corpo de 
Bombeiros Militar/SE.
PRAZO: O presente termo terá vigência de 30 (trinta) meses, contados a partir de 05 de março de 
2026, podendo ser prorrogado até o limite máximo de 108 (cento e oito) meses.
BASE LEGAL: Lei 14.133/21, Parecer Jurídico nº. 391/2026 da Procuradoria Geral do Estado.
VALOR: O valor mensal do aluguel é de R$ 29.000,00 ( vinte e nove mil reais).

JOÃO ELOY DE MENEZES
Secretário de Estado da Segurança Pública

Educação

<#SEGRASE#312358#12#334878>

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

PORTARIA N.º 1229/2026/GS/SEED
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

[...]

Reforma e Ampliação da Escola Estadual Professora Normélia Araújo Melo com 
construção da quadra de esportes padrão SEED e vestiário, no município de São Cristóvão, 
Estado de Sergipe. 
Contratada: HN CONSTRUÇÕES e SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 32.XXX.XXX/XXXX-85,  
Valor Contratado: R$ 6.038.490,50 (seis milhões, trinta e oito mil, quatrocentos e noventa 
reais e cinquenta centavos).  
Prazo de vigência do contrato: 730 (setecentos e trinta) dias corridos, contados a partir 
de sua assinatura. 

Unidad
e orç. 

Classificaçã
o Funcional 
Programátic

a 

Ação 
(Projeto/Atividade) 

Elemento 
de 

Despesa

[...]

OBJETO: 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR GONÇALO ROLLEMBERG 
LEITE, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ARACAJU, ESTADO DE SERGIPE. 

03.  PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 
  CONCORRÊNCIA nº 43/2023 
04.  BASE LEGAL: 
  Lei nº 8.666/93 
05.  VALOR: 

R$ 398.737,71 (trezentos e noventa e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e setenta e um 
centavos) 

06.  DATA DA ASSINATURA DO APOSTILAMENTO: 
  25/02/2026 
07. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

540 (quinhentos e quarenta) dias consecutivos a partir da expedição da Ordem de Serviço. 
08. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
  1020 (mil e vinte) dias a partir da assinatura do Contrato. 
09. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  Unidade: 18101, Projeto: 0319, Elemento Desp: 3390.39, Fonte: 500/1001 NE 003305 

Unidade: 18101, Projeto: 0319, Elemento Desp: 4490.51, Fonte: 500/1001 NE 003306 

Aracaju, 26 de fevereiro de 2026